РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
проект
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№
__.03.2025 г.
с.Анастасиевка
О внесении изменений в постановление
Администрации Анастасиевского сельского поселения
от 26.10.2016 № 171/1 «О системе оплаты труда работников
муниципальных казенных учреждений
Анастасиевского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 09.11.2024 № 381-ФЗ «О внесении изменения в Трудовой кодекс Российской Федерации», решением Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения от 16.12.2009 № 51 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений», руководствуясь Уставом муниципального образования «Анастасиевское сельское поселение», принятым решением Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения от 25.12.2019 № 110 (ред. от 29.05.2024), Администрация Анастасиевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение 2 к Положению об установлении систем оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений Анастасиевского сельского поселения, утвержденному постановлением Администрации Анастасиевского сельского поселения от 26.10.2016 № 171/1 «О системе оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений Анастасиевского сельского поселения», следующие изменения:

1.1. пункт 4 дополнить словами «; за наставничество в сфере труда (далее – наставничество)»;

1.2. дополнить пунктом 5-1 следующего содержания:

«5-1. Выплата за наставничество устанавливается работнику на период выполнения им в течение установленной продолжительности рабочего дня (смены) дополнительной работы по оказанию другому работнику помощи в овладении навыками работы на рабочем месте по полученной (получаемой) другим работником профессии (специальности).

Работа по наставничеству может выполняться лицом, обладающим опытом и (или) знаниями, определенными в примерных положениях об оплате труда работников муниципальных учреждений по видам экономической деятельности, утверждаемых Администрацией Анастасиевского сельского поселения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Анастасиевский Вестник».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов.
Глава Администрации

Анастасиевского сельского поселения
Е.А. Андреева

PAGE